

MUNICÍPIO DE UBA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Abril de 2013

Valores em R\$1,00

| RECEITAS | | | | | DESPESAS | | | | |
|-------------------------------|----------------------------|----------------|---------------|-----------------|-------------------------------|--|----------------|---------------|-----------------|
| CONTA | ESPECIFICAÇÃO | PREVISTA | REALIZADA | DIFERENÇA | CONTA | ESPECIFICAÇÃO | AUTORIZADA | REALIZADA | DIFERENÇA |
| 1 | Receitas Correntes | 173.800.100,00 | 49.789.702,55 | -124.010.397,45 | 3 | Despesas Correntes | 135.314.338,65 | 34.254.569,15 | -101.059.769,50 |
| 11 | Receita Tributaria | 19.581.000,00 | 4.026.550,16 | -15.554.449,84 | 31 | Pessoal E Encargos Sociais | 64.413.371,15 | 18.656.313,11 | -45.757.058,04 |
| 12 | Receitas De Contribuicoes | 14.024.408,00 | 3.959.490,20 | -10.064.917,80 | 319 | Aplicacoes Diretas | 64.413.371,15 | 18.656.313,11 | -45.757.058,04 |
| 13 | Receita Patrimonial | 6.908.400,00 | 1.398.448,92 | -5.509.951,08 | 32 | Juros E Encargos Da Divida | 240.000,00 | 65.041,21 | -174.958,79 |
| 14 | Receita Agropecuaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 329 | Aplicacoes Diretas | 240.000,00 | 65.041,21 | -174.958,79 |
| 15 | Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33 | Outras Despesas Correntes | 70.660.967,50 | 15.533.214,83 | -55.127.752,67 |
| 16 | Receita De Servicos | 2.747.000,00 | 420.484,88 | -2.326.515,12 | 333 | Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal | 477.000,00 | 283.259,40 | -193.740,60 |
| 17 | Transferencias Correntes | 109.889.060,02 | 38.917.268,43 | -70.971.791,59 | 337 | Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais | 66.000,00 | 0,00 | -66.000,00 |
| 19 | Outras Receitas Correntes | 20.650.231,98 | 1.067.459,96 | -19.582.772,02 | 339 | Aplicacoes Diretas | 64.240.939,94 | 13.370.822,54 | -50.870.117,40 |
| 97 | Dedução do FUNDEB | -14.863.000,00 | -5.704.562,32 | 9.158.437,68 | | | | | |
| | Soma | 158.937.100,00 | 44.085.140,23 | -114.851.959,77 | 33 | Soma | 135.314.338,65 | 34.254.569,15 | -101.059.769,50 |
| | Déficit Corrente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | Superávit Corrente | 23.622.761,35 | 9.830.571,08 | -13.792.190,27 |
| | SUB - TOTAL | 158.937.100,00 | 44.085.140,23 | -114.851.959,77 | | SUB - TOTAL | 158.937.100,00 | 44.085.140,23 | -114.851.959,77 |
| 2 | Receitas de Capital | 21.143.900,00 | 2.496.209,28 | -18.647.690,72 | 4 | Despesas de Capital | 32.571.853,35 | 2.966.777,07 | -29.605.076,28 |
| 21 | Operacoes De Credito | 1.280.000,00 | 0,00 | -1.280.000,00 | 44 | Investimentos | 31.309.853,35 | 2.657.957,99 | -28.651.895,36 |
| 22 | Alienacao De Bens | 590.000,00 | 0,00 | -590.000,00 | 449 | Aplicacoes Diretas | 30.186.665,75 | 2.657.957,99 | -27.528.707,76 |
| 23 | Amortizacao De Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45 | Inversoes Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 24 | Transferencias De Capital | 19.273.900,00 | 2.496.209,28 | -16.777.690,72 | 459 | Aplicacoes Diretas | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 25 | Outras Receitas De Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 46 | Amortizacao Da Divida | 1.262.000,00 | 308.819,08 | -953.180,92 |
| | | | | | 99 | Reserva de Contigencia | 12.218.808,00 | 0,00 | -12.218.808,00 |
| | | | | | 77 | Reserva Patronal RPPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Soma | 21.143.900,00 | 2.496.209,28 | -18.647.690,72 | | Soma | 44.790.661,35 | 2.966.777,07 | -41.823.884,28 |
| | Déficit Capital | 23.646.761,35 | 470.567,79 | -23.176.193,56 | | Superávit Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SUB - TOTAL | 44.790.661,35 | 2.966.777,07 | -41.823.884,28 | | SUB - TOTAL | 44.790.661,35 | 2.966.777,07 | -41.823.884,28 |
| Resultado Orçamentário | | | | | Resultado Orçamentário | | | | |
| Total de Receitas | | 180.081.000,00 | 46.581.349,51 | -133.499.650,49 | Total de Despesas | | 180.105.000,00 | 37.221.346,22 | -142.883.653,78 |
| Déficit | | 24.000,00 | 0,00 | -24.000,00 | Superávit | | 0,00 | 9.360.003,29 | 9.360.003,29 |
| TOTAL GERAL | | 180.105.000,00 | 46.581.349,51 | -133.523.650,49 | TOTAL GERAL | | 180.105.000,00 | 46.581.349,51 | -133.523.650,49 |

ENTIDADES QUE COMPOEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATORIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA
 INSTITUTO DE PREV. SERVIDORES DE UBA
 EMPRESA MUN. HAB. E DO BEM ESTAR SOCIAL
 CAMARA MUNICIPAL DE UBA
 FUNIR-FUND.MUN.IRAILDA RIBEIRO SANTOS
 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE UBA E REGIÃO (Desativada em : 31/12/2013)